29/06/2022 12:23 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=25 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE DO RÊGO SOUZA

REQUERIMENTO Nº 022/2020
PROTOCOLO: REQ-
25

DATA: 21/07/2020

HORA: 09:26

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

solicito que seja realizado serviço de revisão da iluminação na ciclovia da PE-09,
que liga Nossa Senhora do Ó a Porto de Galinhas, Ipojuca

A população se queixa de vários postes apagados por toda ciclovia. Sabemos que a
insegurança aumenta com ambientes sem iluminação e os usuários da ciclovia, que é
bastante utilizada tanto pela população que precisa se deslocar para o trabalho, como pela
população que utiliza para passeio e caminhadas, sofrem com criminalidade e outros
problemas causados pela falta de iluminação.

Sala das Sessões, em 21 de julho de 2020

Flávio Henrique do Rêgo Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103